
Contacto

Correo Electrónico contratacion@teror.es

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3466-17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2018
a las 10:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Teror
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teror.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación de vías de titularidad municipal

Valor estimado del contrato 1.035.896,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 923.674,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 863.246,88 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicar contrato de obras de Plan de Asfaltos de Teror 2017” a la entidad HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L. por
un importe sin IGIC de 655.140,19 €; IGIC: CUARENTA Y CINCO MIL OCHCOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
EUROS CON OCHENTA Y UN CÉNTIMO( 45.859,81€) Total: SETECIENTOS UN MIL EUROS (701.000,00€), un
plazo de ejecución de 2 meses, conforme a la Programación de obras presentada como criterio de adjudicación, un
plazo de garantía de 3 años y la ejecución de las propuestas y medidas de ahorro energético, y eficiencia energética
también presentadas como criterio de adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.
Identificador empresa B35370469

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 655.140,19 EUR.

http://www.teror.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón Multiusos Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo 2
(35330) Teror España

Criterios sujetos a evaluación previa

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 24/10/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Salón Multiusos Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo 2
(35330) Teror España

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 655.140,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 812.614,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 701.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada conforme criterios de adjudicación fijados en PCAP
Fecha del Acuerdo 16/11/2018
Plazo de Formalización Del 16/11/2018 al 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2018 a las 14:00
Observaciones: Se amplía plazo para presentación de ofertas. Se advierte divergencias en pliegos publicados en
perfil del contratante y anuncio de licitación de la página web que afecta a la distribución de la puntuación de los
criterios de adjudicación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4mP5lm4Md46XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003429633 |  2018-535991 | lun, 26 nov 2018 10:49:42:615 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138640904608553124762536784139296542570 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4mP5lm4Md46XQV0WE7lYPw%3D%3D

